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بلعیدهشدنطبقهمحرومدرشکافطبقاتی
اهمالدولتشکافطبقاتیرابهگسلبدلکرد

آرمانملی- سمیهرسولی:مطابق با اصول علم 
اقتصاد، هر جامعه دارای حدی از ثروت است، اما این 
ثروت به صورتی نامتوازن در میان اعضای جامعه توزیع 
می شود. به عبارت دیگر برخی بیشتر از این ثروت 
برخوردارند و برخی دیگر از این ثروت بهره  اندکی 
دارند. محققان برای بحث درباره میزان بهره مندی 
اقتصادی گروه های مختلف در یک جامعه از مفهوم 
»شکاف طبقاتی« استفاده می کنند. شکاف طبقاتی 
به معنای میزان فاصله درآمدی گروه های مختلف 
در یک جامعه است، هرچه میزان این شکاف کمتر 
باشد، آن جامعه به عدالت اقتصادی نزدیک تر است 
و هرچه این شکاف بزرگتر باشد، می توان گفت که 
عدالت اقتصادی در آن جامعه، کمتر است. شاخص 
»ضریب جینی« یکی از معیارهای تشخیص فاصله 
طبقاتی است. ضریب جینی عددی مابین صفر و یک 
است. عدد صفر نشان دهنده برابری کامل است و نشان 
می دهد که  دو یا چند گروه منتخب در یک جامعه از 
نظر درآمدی کاملا یکسانند. اما عدد یک، یعنی تمام 
ثروت یک جامعه دست یک نفر یا بنگاه خاص در آن 
جامعه قرار دارد. بررسی آمارهای رسمی  کشور نشان 
می دهد که وضعیت ضریب جینی در ایران در دهه 90 
تقریبا روند صعودی دارد و روبه افزایش نابرابری داشته 
است. پس از کاهش ضریب جینی در سال های 90 و 
91 از سال 92 این ضریب رو به افزایش بوده است تا 
اینکه در سال 97 این ضریب به عدد 0.4093 رسید و 
این عدد بالاترین میزان برای دهه نود بوده است. به 
بیان دیگر وضعیت نابرابری درآمدی و جامعه ایران در  
سال 97 نسبت کل دهه وضعیت بدتری را داشته است. 
ضریب جینی در سال 98 نسبت به سال97 کاهش یا 
بهبود یافته و به عدد 0.3992 رسیده است. با وجود 
بهبود توزیع درآمد در سال 98 نسبت به سال 97 اما 
هنوز هم این عدد نسبت به سال 90 تا 96 عدد بالاتری 
را نشان می دهد. با بهبود نابرابری نسبی درآمدی در 
سال گذشته باید به این نکته توجه داشت که هنوز هم 
وضعیت توزیع درآمد نسبت به سال های آغازین دهه 
در حالت بدتری قرار دارد. همچنین به طور تقریبی 
می شود بیان کرد که ضریب جینی سال گذشته در 
حدود ضریب جینی سال 96 قرار داشته است. البته 
به عقیده بسیاری از کارشناسان کاهش ضریب جینی 
در سال 98 خبر خوبی نیست، چراکه با توجه به عدم 
بهبود وضعیت اشتغال و درآمد و رفاه عمومی، این 
کاهش ضریب ناشی از کاهش درآمد دهک های بالایی 
و متوسط است. همچنین طبق آمارهای موجود، ایران 
در ضریب جینی از 87 کشور جهان وضعیت بدتری 
دارد و نسبت هزینه دهک دهم )ثروتمندترین( به 
دهک اول )فقیرترین( درحالی در ایران نزدیک به 14 
برابر است که این شاخص در کشورهای توسعه یافته 

حدود 6 تا 7 برابر است.
اهمالکاریدولتهادربرابرشکافطبقاتی

وضعیت موجود بیانگر آن است که اگرچه در علم 
اقتصاد به تفصیل در مورد شکاف طبقاتی و چگونگی 
مقابله با آن صحبت شده اما دولت ها در ایران از 
آنجا که موضوع شکاف طبقاتی را جدی نگرفته اند 
و پیامدهای نامطلوب آن مورد توجه آنها نبوده است، 
همه تلاش هایی که در قالب کمک ها و حمایت های 
اجتماعی برای فقرزدایی و کاهش شکاف طبقاتی 
تاکنون صورت گرفته، خنثی و عقیم مانده است. در 
همین رابطه علی سعدوندی، تحلیلگر اقتصادی در 
گفت وگو با »آرمان ملی« گفت: در مورد شکاف طبقاتی 
یا نابرابری ادبیات گسترده ای در علم اقتصاد وجود دارد 
که یکی از راهکارهای موثر برای مقابله با این پدیده، 
حرکت به سمت رشد پایدار اشتغال زا است. باید توجه 
داشت که رشد حتما باید همراه با اشتغال زایی باشد 
چراکه می شود رشد داشت، اما این رشد بدون ایجاد 
اشتغال خواهد بود. وی افزود: ایجاد شغل بهترین راه 
برای جلوگیری از نابرابری و فقر رشد اقتصادی است؛ 
منتهی در حال حاضر درباره کشوری در حال صحبت 
هستیم که 10 سال است نرخ رشد تشکیل سرمایه اش 
منفی بوده و رشد اقتصادی نداشته است، در چنین 
کشوری فقر و نابرابری به صورت مرتب افزایش می یابد. 
راهکاری هم که مسئولان دولتی طی این سال ها در 
پیش گرفتند راهکار های اقتصادی و درستی نبود. با 
راهکارهای دولتی ها، به اقشار بهره مند و برخوردار 
جامعه رانت تعلق می گرفت و در پی آن نیز خط نابرابر 
افزایش یافت. سعدوندی گفت: به عنوان نمونه یکی از 
اصلی ترین عوامل ایجاد این رانت، ارزپاشی بود که تحت 
عنوان تخصیص ارز 4200 تومانی به برخی از کالاها 
صورت گرفت که فسادهای حاصل از این سیاست هنوز 
هم ادامه دارد. وی افزود: از سویی دیگر نیز مجوزهای 
خاصی به بخش های مختلف دادند؛ تلاش بر این بوده 
که اگر جایی فردی به دلیلی دارای امتیازی شده، نه 
فقط آن امتیاز پابرجا بماند بلکه نظارت پسینی هم 
صورت نگیرد و از سویی دیگر نیز اجازه فعالیت از افراد 
دیگر هم گرفته می شود. به عنوان نمونه چون یک 
تعدادی افراد خاص مجوز کارگزاری دارند پس به افراد 
دیگر مجوز تشکیل کارگزاری نمی دهیم. یا اینکه چون 
برخی افراد می توانند خوارک دام وارد کنند پس به این 
افراد ارز یارانه ای می دهیم و از آن طرف به باقی افراد 

اجازه واردات این کالا را نمی دهیم.
سیاستهاچهکردند؟

این تحلیلگر اقتصادی گفت: در واقع با این نوع 
سیاست ها به نظر می رسد دولت وظیفه خود می داند 
که از مرجعیت انحصاری افراد برخوردار جامعه صیانت 
کند. خلاصه عملکرد 8 ساله دولت مستقر همین 
بوده است.  وی تصریح کرد: واقعیت این است که 
سیاست های تبعیض آمیز منجر به افزایش نابرابری، 
شکاف بین فقیر و غنی و گسترش فقر در جامعه شده، 
به شکلی که می توان گفت تاثیر این نوع سیاست ها 
بیشتر از ضربه ها و تحریم های خارجی بوده است. با 
این حال عده ای به دنبال کتمان این موضوع هستند. 
سعدوندی گفت: در این شرایط یکی از اصلی ترین 
راهکارها، تقویت کسب وکارها به ویژه کسب وکارهای 
خرد و تبدیل مجوزهای پیشینی به پسینی است. 
همچنین باید نظارت های پیشینی حذف شود و بر 
همه افرادی که در یک حوزه کاری حضور دارند بدون 

تبعیض نظارت صورت گیرد.

قاچاق3میلیارددلاری
امیرحسین صیرفی عضو اتحادیه صنفی لوازم یدکی کشور 
در این رابطه می گوید: نزدیک 21.۵ میلیون خودرو در ایران 
وجود دارد که به حجم بالایی لوازم یدکی نیاز دارد و سالانه 
میلیاردها دلار مبادلات تجاری را رقم می زند. صیرفی گفت: 
طبق برآوردهای انجام شده در سال حدود 3 میلیارد دلار 
قاچاق لوازم یدکی انجام می شود. 3 میلیارد دلار عددی نیست 
که به راحتی بتوان انجامش داد بلکه مسلما سازماندهی شده 
است و کانال هایی دارد که خیلی قدرتمند هستند و در مقابل 
شفاف سازی مقاومت می کنند. عضو اتحادیه صنفی لوازم 
یدکی کشور افزود: سال 92 دستورالعملی برای مقابله با قاچاق 
و اقتصاد پنهان صادر و ستاد مبارزه با قاچاق موظف به مقابله 
با این پدیده شد. ظرف 2 سال گذشته برای شفاف سازی بازار 
و مقابله با قاچاق طرحی تحت عنوان »شناسه کالا« ارائه شد. 
هدف این طرح این بود که هر یک عدد کالایی که وارد زنجیره 
تجاری کشور می شود از ابتدا تا انتهای زنجیره رصد شود که 
روی کاغذ بسیار خوب به نظر می رسد. صیرفی گفت: اساساً چرا 
بگذاریم کالای قاچاق وارد زنجیره تجاری شود و بعد جلوی آن 
را بگیریم؟ در واقع ما در حال پاک کردن صورت مساله هستیم. 
می گوئیم کالای قاچاق وارد شود و پس از ورود به زنجیره با آن 
مقابله کنیم. عضو اتحادیه صنفی لوازم یدکی کشور با بیان 
اینکه قاچاق بیشترین ضربه را به بازار می زند، اظهار داشت: 
سود قاچاق را قاچاقچی قبل از ورود به زنجیره می برد اما با این 
موضوع کاری ندارند و فقط افراد کوچک و خردی از این زنجیره 
مجرم شناحته می شوند که می خواهند از نقل و انتقال این کالا، 
درآمدی داشته باشند. وی افزود: این دوگانگی باعث می شود 
تجار، بازاری و تولیدکننده در برابر قوانین شفافیت مقاومت 
کند؛ این مقاومت به معنای مخالفت نیست بلکه درآمد و بهره 
کار این افراد را به یک باره از بین می برند و کالاها را در لیست 

قاچاق قرار می دهند. این مدل کار شفاف سازی نیست بلکه 
برای شفاف سازی نیاز به آگاهی رسانی و آموزش در سطح 
مدیران، بازار، تجار، تولیدکننده و … داریم. صیرفی گفت: 
باید یک نفع مشترک برای همه تعریف شود چراکه هرگز با 
بگیر و ببند نمی توان جلوی قاچاق را گرفت. چند نفر شلاق 
می خورند اما هزاران نفر قاچاق انجام می دهند و کاری به آنها 
ندارند. وی در ادامه اظهار داشت: نگرانی دیگری در بازار غیر از 
قاچاق وجود دارد مبنی بر اصل بودن کالا. کالای اصل یعنی هر 
آنچه در جعبه است اظهار و ارزش واقعی کالا از مصرف کننده 
گرفته شود نه اینکه کالای چینی بسازیم و در جعبه ایتالیایی 
قرار دهیم و به مشتری بفروشیم، آن هم در حالی که ارزش 
کیفی کالا یک دهم آن پول هم نیست. صیرفی تصریح کرد: 
یک نگرانی بزرگی که وجود دارد این است که مصرف کننده 
توان تشخیص اصالت کالا را ندارد و حتی در طرح شناسه کالا 
هم این موضوع مشخص نیست. این مساله به اندازه قاچاق 

اهمیت دارد.
شکلگیریقاچاقباتشویقواردکنندگانبیکیفیت

همچنین فربد زاوه کارشناس ارشد خودرو نیز در گفت وگو 
با »آرمان ملی« در خصوص دلایل حجم بالای قاچاق لوازم 
یدکی می گوید: علاوه برمحصولات ایران خودرو و سایپا که 
بخش عمده ای از بازار خودرو کشور را تشکیل می دهند بالغ 
بر یک میلیون خودروی چینی در کشور وجود دارد که درکنار 
300هزارخودروی سنگین و همچنین خودروهای لوکس 
وارداتی سهم عمده ای از لوازم یدکی را به خود اختصاص 
می دهند. وی با عنوان اینکه یکی از دلایل قاچاق لوازم یدکی 
گردش مالی کند این حوزه است، گفت: در شرایطی که تورم 
حدود ۵0 درصدی در کشور حاکم است همین تولیدکنندگان 
خودروهای چینی نیز که باید خرید خودرو را به صورت نقدی 
انجام دهند تمایلی برای سرمایه گذاری در بخش قطعات 

ندارند بنابراین طبیعی است که برخی از افراد با آگاهی از نیاز 
مصرف کنندگان نسبت به واردات قطعات یدکی و کسب سود 
حداکثری اقدام کنند. وی در پاسخ به اینکه آیا واردات قطعات 
بی کیفیت چینی در بسته بندی برخی از شرکت ها که تامین 
خطوط دو خودروساز بزرگ کشور را برعهده دارند عاملی در 
ترویج قاچاق محسوب می شود، گفت: این شرکت ها راسا اقدام 
به قاچاق نمی کنند، اما با توجه به رویکرد آنها برای کسب سود 
حداکثری و بهره گیری از امتیاز واردات مواد اولیه تولید نسبت 
به واردات لوازم یدکی بی کیفیت اقدام کرده و از آنجاییکه 
مصرف کننده تمایل دارد تا قطعه با کیفیت را خریداری کند 
برخی از افراد نیز قاچاق کالا و فروش با نرخ های بالاتر انجام 
می دهند. زاوه در این رابطه به سیاست های حمایتی و اشتباه 
دولت اشاره کرد و گفت: زمانیکه وزارت صمت واردات قطعه 
را با هدف حمایت از تولیدات داخلی ممنوع اعلام می کند اما 
در کنار این ممنوعیت زمینه ورود خودروهای لوکس از طرق 
مختلف را نیز فراهم می کند نمی توان انتظار داشت که مالک 
خودرو از وسیله نقلیه خود استفاده نکند بنابراین راه برای 
قاچاق آنهم در حجم بالا فراهم می  شود. این کارشناس خودرو 
افزود: متاسفانه تنها منافع این تصمیمات جزیره ای به جیب 
برخی شرکت های خاص می رود و علاوه بر مصرف کننده خود 
دولت نیز درآمد حاصل از عوارض گمرکی واردات را از دست 
می دهد. در رابطه با بازار لوازم یدکی خودرو که به نظر می رسد 
مافیای خاص خود را دارد به دلیل تعداد بالای خودروهای 
موجود در کشور که سالانه نیز بر تعداد آن افزوده می شود با 
حجم بالای قطعات یدکی مواجه هستیم که سهم چشمگیری 
از مبادلات مالی را به خود اختصاص می دهد، بنابراین هرگونه 
تصمیم گیری که روند تعادلی عرضه و تقاضا در این بازار را 
برهم بزند نتیجه ای جز شکل گیری رانت برای عده ای خاص 

نخواهد داشت.
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آرمانملی:سخنگــوی گمرک گفـت: 
در سال 99 بیش از 38.6 میلیــون تن 
کالا به ارزش 24 میلیارد دلار بیـن ایران 
و کشورهای 1+۵ رد و بدل شد که سهم 
صادرات کشورمان 28 میلیون تن و به ارزش 
9 میلیارد و 836 میلیون دلار و وارداتمان از 
این کشورها 10 میلیون و ۵4۵هزار تن به 
ارزش 14میلیارد و 161 میلیون و7۵۵هزار 
دلار بوده است که نسبت به سال 96 کاهش 
14 و 19 درصدی را در وزن و ارزش کل 
تجارت را شاهد بودیم. سید روح اله لطیفی 
در خصوص صادرات کالاهای ایرانی به ۵+1 
اظهار داشت: در سال گذشته با صادرات  
26میلیون و 9۵6هزار و 123 تن کالا به 
ارزش 9میلیارد و 77 هزار و 123 هزارو 
234دلار  به کشور  چین 96درصد وزن و 
92درصد ارزش صادرات کالاهای ایرانی 
به 1+۵ را به خود اختصاص داده است. او 
افزود: در سال ما قبل خروج آمریکا از برجام 
نیز چین با خرید 3۵ میلیون و 131هزار و 
340تن کالا از ایران به ارزش 9میلیارد و 
12میلیون و 364هزار و 428 دلار اولین 
شریک کشورمان بوده است که بیش از 
98 درصد وزن و 91درصد ارزش صادرات 
کشورمان به 1+۵را به خود اختصاص داده بود 
و این تصور که خروج آمریکا از برجام موجب 
شده است تا سهم کشورهای آمریکا، انگلیس، 
فرانسه، روسیه و آلمان از تجارت کشورمان 

به نفع چین و روسیه تغییرکند بر اساس 
آمارها چندان درست نیست بلکه صادرات 
کشورمان به چین در سال گذشته نسبت 
به سال 96 حدود هشت میلیون تن  کاهش 
پیدا کرده ولی از لحاظ ارزش ۵0 میلیون 
دلار افزایش داشته است. لطیفی در خصوص 
صادرات کشورمان به سایر کشورهای برجام 
توضیح داد: روسیه با یک میلیون و ۵1 هزار 
و 71تن به ارزش ۵04 میلیون و ۵7۵هزار 
و624دلار مقصد بعدی کالاهای ایرانی با 
سهم3.7درصدی وزن و ۵.1درصدی  ارزش 
صادرات کالاهای ایرانی به 1+۵ بوده است 
که نسبت به سال 96رشد 100درصدی در 
وزن و 72.۵درصدی در ارزش را تجربه کرده 
است . او افزود: صادرات به فرانسه در سال 

گذشته نیز، دو هزار و 911 تن به ارزش هشت 
میلیون و 761هزار و 408 دلار، به انگلیس، 
هفت هزار و 293 تن به ارزش 13میلیون 
و 28هزار و 277دلار، به آلمان ، 39هزار و 
197 تن به ارزش 233میلیون و 63هزار و 
404 دلار بوده است  که صادراتمان به این 
کشورها نسبت به سال 96 به ترتیب با کاهش 
36میلیون  30 میلیون دلاری با فرانسه،
دلاری با انگلیس، 127میلیون دلاری با 
آلمان همراه بوده است. لطیفی درخصوص 
صادرات به آمریکا تصریح کرد: امریکا در 
سال 96 و در سال پیش از خروج از برجام سه 
هزار و ۵۵4تن کالا به ارزش 132میلیون و 
318هزار و 41۵دلار  از ایران خریداری کرده 
بود که درسال 99 این میزان به 66 تن به 

ارزش 136هزار و ۵39 دلار رسید. سخنگوی 
گمرک در خصوص واردات از این کشورها 
گفت: در سال 99 بیش از 10 میلیون و 
۵4۵هزار تن کالا به ارزش 14 میلیارد و 
161 میلیون و 7۵4 هزار و 861دلار از این 
6کشور واردات داشتیم که به دلیل هدفمند 
شدن واردات و سوق آن به کالاهای اساسی و 
نهاده های تولید و ممنوعیت واردات کالاهای 
لوکس با وجود افزایش 1.1میلیون تنی)رشد 
12 درصدی( واردات از کشورهای 1+۵نسبت 
به سال 96، شاهد کاهش 29 درصدی ارزش 
واردات از این کشورها هستیم. لطیفی افزود: 
چین با سه میلیون و۵61 هزار تن به ارزش 
9میلیارد و 843میلیون دلاربا سهم 33.7 
درصد ، آلمان با یک میلیون و 2۵7هزار تن به 
ارزش یک میلیارد 8۵1 میلیون دلار و سهم 
13درصد، روسیه با دو میلیون و 933هزار تن 
به ارزش یک میلیارد و 70میلیون دلار و سهم 
7.۵درصد و انگلیس با دو میلیون و 764هزار 
تن به ارزش یک میلیارد و 33میلیون دلار و 
سهم 7.3درصد و فرانسه با 12هزار و 390 تن 
به ارزش 284میلیون و 282هزار دلار و سهم 
دو درصد، به ترتیب  شرکای طرف معامله 
کشورمان برای واردات از  در1+4بودند و 
نهایتا آمریکا با 1۵هزار و94۵تن به ارزش 
79میلیون و 918هزار دلار و سهم نیم 
درصدی کمترین میزان صادرات به ایران 

را داشته است. 

کاهش ۱۹ درصدی ارزش تجارت ایران با 5+۱

یادداشــت

سیدعلییاسینی
کارشناساموربانکی

افــزایش تسهیلات ازدواج به مبلغ 700 میلیون ریال بــرای 
افراد ذکـور بالای 2۵ سال و خانم های بالای 23 سال و مبلغ یک 
میلیارد ریال برای آقایان زیر 2۵ سال و خانم های زیر 23 سال و 
مبلغ دو میلیارد ریال برای افراد زیر 23 سال وابسته به ایثارگران، 
با هر قصد و نیتی که طــراحان آن درنظر گرفته باشند وافی به 
مقصود نبوده و نیست و تمامی  تجربیات ناکام قبلی موید این 
مطلب است که هرگونه تزریق نقدینگی به جامعه بدون درنظر 
داشتن منابع مشخص و صرفا چشم داشتن به دستگاه چاپ پول 
بانک مرکزی و برداشت از جیب عموم مردم برای این طرح و 
طرح هایی مانند ایجاد اشتغال با پرداخت تسهیلات به بنگاه های 
زود بازده یا ساخت مسکن مهر و... صرفا ساده اندیشی در تحلیل 
مسایل کلان اجتماعی و مهندسی آن براساس پیش فرض های 
اشتباه و به دور از واقعیات موجود کشور و موجد نقدینگی و به 
تبع آن تورم غیرقابل مهار است. افزایش مبلغ تسهیلات ازدواج 
که اغلب متقاضیان آن فاقد شغل ثابت با درآمد مشخص هستند 
با انباشت مطالبات بانک ها همراه خواهد بود این طرح مستقل از 
اینکه طـراحان آن چه منابعی برای آن در نظر گرفته باشند )که 
قاعدتا باید از محـل سپرده های قرض الحسنه مردم در بانک ها 
تامین می شود و هم اکنون بعید است منابع قرض الحسنه موجود 
بانک ها هزینه حدود100هزار میلیارد تومان را  پاسخگو باشد( 
باعث زیان به خود است و اگر هدف از طرح و تصویب آن ازدواج 
آسان جوانان باشد به علت درنظر نگرفتن ملاحظات فرهنگی 
جامعه و تغییر نگاه و رویکــرد جوانان به مقوله ازدواج به جز قشر 
محدودی از افراد بعید است که تن به این نوع از سبک زندگی 
تحمیلی بدهند و تجربیات قبلی افزایش تسهیلات ازدواج در 
سال های گذشته موید این نکته است که تعداد زیادی ازدواج 
توافقی و غیرتوافقی به نیــت استفاده از تسهیلات ازدواج صورت 
گرفته و بعد از آن در بهترین حالت اگر منجر به تخاصم و کش 
وقوس قضایی و افزودن بر مشکلات و طرح پرونده های جدیدی 
در دستگاه قضایی نشود جدایی توافقی سرانجام آن خواهد بود.  
به این معضل باید ازدواج اجباری جوانان بویژه دخترانی را اضافه 
کرد که عمدتا در حاشیه شهرها و نواحی پیرامونی و دور از مرکز 
و گرفتار انواع تبعیض های اقتصادی و محرومیت های فرهنگی 
و اجتماعی که در آستانه 20 تا 22سالگی قرار دارند )که اگر زیر 
23سال تن به ازدواج بدهند به جای 70میلیون مبلغ 100میلیون 
تومان وام می گیرند( را اضــافه کرد و دیگر اینکه احتمال رواج 
بیشتر کودک همسری و تحــت فشار قرار گرفتن افراد برای 
رضایت دادن به هر پیشنهاد ازدواجــی در این محدوده سنی را 
فراهم می کند. اگر هدف دیگر این طرح افزایش جمعیت کشور 
با ازدواج جوانان در محدوده سنی 20تا2۵ سال است با اندک 
مداقه ای می توان دریافت که بهبود سطح رفاه و استانداردهای 
زندگی اقشار متوسط و فقیر جامعه راه حل بهتری است و اگر 
افراد به این نتیجه برسند که فرزندآوری باعث به وجود آمدن 
مشکلات بیشتر اقتصادی و اجتماعی و فرورفتن بیش از پیش در 
باتلاق فقر و تنگدستی نشود قطعا این مهم را موکول به توصیه ها 
یا حتی مشوق های حاکمیتی نمی کنند. به هر روی امید است 
که اتخاذ تصمیمات در مورد سبک زندگی افراد و شخصی ترین 
انتخاب های شان در زندگی با رعایت ملاحظات دقیق تری صورت 
بگیرد و دولت ها نتوانند به خواسته های خود در مورد نحوه و 
سبک زندگی افراد جامعه با برداشت از بودجه عمومی  کشور 

جامه عمل بپوشانند.

آسیب شناسی تسهیلات ازدواج

نــیمنگــاه
 ورود معدنی ها به بورس به سود تولید 

و صنعت کشور است 
آرمانملی:کارشــناس بــازار ســرمایه عرضه سنگ آهن، 
کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی در بــورس کالا را اقدامی ملی 
و مثبت برای تولید و صنعت کشور توصیف کرد. بهرنگ بنایی با 
بیان اینکه عرضه سنگ آهن، کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی 
در بورس کالا اقدامی ملی و مثبت برای تولید و صنعت کشور 
است، گفت: همزمان با تاکید سیاست گذاران برای عرضه کلیه 
محصولات زنجیره فولاد در بالادست و پایین دست در بورس کالا، 
شاهد پذیرش و عرضه محصولات شرکت های معدنی در بورس 
کالا هستیم که این اقدام، تصمیم منطقی و درستی است. او به 
مهر گفت: این اقدام با هدف شفاف سازی، اجرای سیاستی واحد و 
یکپارچه سازی قیمت ها و فرآیند معاملاتی در حال تحقق است تا 
شرکت های پایین دست بدانند محصولات را با مکانیزم و نرخ های 
شفاف خریداری می کنند؛ به عبارت دیگر عرضه محصولات در کل 
زنجیره فولاد، سبب شناخت ظرفیت ها و نیاز صنایع پایین دستی 
نیز می شود. بنایی ادامه داد: تا پیش از این هیچ مبنای متقن و 
مشخصی برای صنایع فولاد از سنگ آهن گرفته تا شمش و حتی 
مقاطع در حوزه فروش وجود نداشت، اما با عرضه محصولات در 
بورس کالا، این روند بهبود می یابد و کل زنجیره بدون تبعیض و با 
یک سیاست در مسیر توسعه قرار می گیرد. او در بخش دیگری از 
صحبت های خود با اشاره به اینکه شفاف شدن قیمت ها در حوزه 
سنگ آهن، سرمایه گذاران را به این بخش سوق خواهد داد گفت: 
سرمایه گذاران زمانی که بدانند قیمت ها در یک بخش به صورت 
شفاف و برگرفته از مراجع قابل اعتماد تعیین می شود راحت تر 
سرمایه گذاری های خود را در آن بخش وارد می کنند. قبلا مرجع 
مشخصی برای تعیین قیمت ها وجود نداشت و بعضا آخرین قیمت 
مربوط به چند ماه پیش بود و نرخ روز موجود نبود اما با ورود 
محصولات به بورس کالا و تعیین قیمت ها بر مبنای مکانیزم عرضه 
و تقاضا می توان به قیمت های روز محصولات دست یافت و بورس 
می تواند مرجع رسمی خوبی برای تصمیم گیری سرمایه گذاران 
باشد. سازوکار بورس های کالایی در ایران و جهان این است که بر 
مبنای قیمت پایه، محصولات عرضه شده و با رقابت مثبت یا منفی 
صورت گرفته روی آن قیمت با توجه به نیاز شرکت ها، معامله 
انجام می شود. بنایی اضافه کرد: با این اقدام سهامداران می توانند 
براساس قیمت هایی که وجود دارد سود هر سهم یا همان EPS را 
برآورد کنند و با توجه به اینکه قیمت های تمام شده و دیگر موارد 
به صورت شفاف بر روی کدال موجود است لذا سهامدار قادر خواهد 
بود پیش بینی کند که براساس تغییر قیمت در یک بخش زنجیره، 
در سایر بخش ها چه اتفاقی رخ می دهد و سود هر سهم را محاسبه 
کند تا امکان ورود یا افزایش سهم و توقع میزان سود را برآورد کند.
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